ТОМСКАЯ  ОБЛАСТЬ

ВЕРХНЕКЕТСКИЙ  РАЙОН

Совет  Орловского  сельского  поселения

Решение № 01

п. Центральный

                              29.01.2010

О внесении изменений и дополнений

в решение Совета Орловского сельского

поселения от 08.12.2009 № 19 «О местном

бюджете муниципального образования

«Орловское сельское поселение» на 2010 г.»

На основании статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации», статьи 153 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 33 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Орловское сельское поселение», рассмотрев представленные Администрацией Орловского сельского поселения материалы о внесении изменений и дополнений в решение Совета Орловского сельского поселения от 08.12.2009 №19 «О местном  бюджете муниципального образования «Орловское сельское поселение» на 2010 год»,
Совет Орловского сельского поселения

решил:

    1. Внести в решение Совета Орловского сельского поселения от 08.12.2009г. № 19 «О местном бюджете муниципального образования «Орловское сельское поселение» на 2010г.» следующие изменения и дополнения:

      1). статью 1 изложить в следующей редакции:
Утвердить основные характеристики местного бюджета на 2010 год:
1) прогнозируемый общий объем доходов местного бюджета в сумме 14140,0 тыс. рублей, в том числе налоговые и неналоговые доходы в сумме 624,0 тыс. рублей;

2) общий объем расходов местного бюджета в сумме 14176,1 тыс. рублей.

3) установить дефицит местного бюджета в сумме 36,1 тыс.рублей.
       2). абзац 2 статьи  второй после слов «доходов» дополнить словами «согласно приложению 11 к настоящему решению;»;
2. Приложение 10 к решению Совета Орловского сельского поселения от 08.12.2009 г. № 19 «О местном бюджете муниципального образования «Орловское сельское поселение» на 2010 год» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему решению.

3. Дополнить решение Совета Орловского сельского поселения от 08.12.2009 г. № 19 «О местном бюджете муниципального образования «Орловское сельское поселение» на 2010 год» приложением 11 «Нормативы отчислений федеральных, региональных, местных налогов и сборов и отдельных видов неналоговых доходов в бюджет муниципального образования «Орловское сельское поселение», согласно приложению 2 к настоящему решению.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

              Глава   Орловского

              сельского поселения

  А.И.Баянков

___________________________________________________________

Дело-1, Прокуратура-1, библиотека-2
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ  ЗАПИСКА

К КОРРЕКТИРОВКЕ БЮДЖЕТА ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НА ЗАСЕДАНИИ СОВЕТА ОРЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

от 29 января 2010 года

Уточнение бюджета обусловлено следующими причинами:

1. Уточнение кодов бюджетной классификации в связи с внесением изменений в порядок применения кодов бюджетной классификации Российской Федерации в части межбюджетных трансфертов на 2010 год, утвержденных Департаментом финансов Томской области от 15.01.2010 № АФ-04-48/02.
2. Изменение расходной части бюджета Орловского сельского поселения.

                                                                 РАСХОДЫ
1. По разделу 0501 «Жилищно-коммунальное хозяйство» за счет дефицита бюджета увеличены расходы на 3,4 тыс.руб., что соответствует остаткам средств на счете Администрации Орловского сельского поселения.

2. По разделу 0503 «Благоустройство» за счет дефицита бюджета увеличены расходы на сумму 32,7 тыс.руб., что соответствует остаткам средств на счете Администрации Орловского сельского поселения. 30 декабря 2009 г. вернулись платежные поручения №826,833 от 29 декабря 2009г., так как были неверно указаны реквизита получателя.
  Специалист 1 кат. по финансам:                          Н.Н.Коробейщикова

	Приложение1

	к решению Совета Орловского  сельского поселения

	№ 1 от 29 января  2010 г

	Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Орловского сельского поселения на 2010 год

	Наименование
	Мин
	РзПР
	ЦСР
	ВР

	План 2010г.тыс.руб.
	Изменения +
	Изменения -
	Уточн.план 2010г.тыс.руб.

	В С Е Г О

	14 140,0
	11532,1
	11496,0
	14 176,1

	Администрация Орловского сельского поселения
	913

	14 140,0
	11 532,1
	11 496,0
	14 176,1

	в том числе

	Общегосударственные вопросы
	913
	0100

	2 090,2

	2 090,2

	в том числе

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	913
	0104

	2 040,2

	2 040,2

	Центральный аппарат
	913
	0104
	0020400

	1 544,4

	1 544,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	913
	0104
	0020400
	500
	1 544,4

	1 544,4

	в том числе

	Межбюджетные трансферты на содержание органов местного самоуправления поселений
	913
	0104
	0020400
	500
	813,0

	813,0

	Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного органа местного самоуправления)
	913
	0104
	0020800

	495,8

	495,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	913
	0104
	0020800
	500
	495,8

	495,8

	Резервные фонды
	913
	0112

	50,0

	50,0

	Резервные фонды
	913
	0112
	0700000

	50,0

	50,0

	Резервные фонды местных администраций
	913
	0112
	0700500
	013
	50,0

	50,0

	Другие общегосударственные вопросы
	913
	0114

	Реализация государственной политики в области приватизации и управления государственной и муниципальной собственностью
	913
	0114
	0900000

	Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений по государственной и муниципальной собственности
	913
	0114
	0900200

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	913
	0114
	0900200
	500

	Национальная оборона
	913
	0200

	93,0

	93,0

	Мобилизационная и вневойсковая пдготовка
	913
	0203

	93,0

	93,0

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	913
	0203
	0013600

	93,0

	93,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	913
	0203
	0013600
	500
	93,0

	93,0

	в том числе

	Национальная экономика
	913
	0400

	327,0
	327
	327
	327,0

	Дорожное хозяйство
	913
	0409

	Поддержка дорожного хозяйства
	913
	0409
	3150200

	Содержание автомобильных дорог общего пользования
	913
	0409
	3150203

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	913
	0409
	3150203
	500
	327,0

	327,0

	в том числе

	Межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения,а также осуществление иных полномочий в области использования атомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ вне границ населенных пунтков за счет средств областного бюджета
	913
	0409
	3150203
	500
	327,0

	327
	327,0

	Межбюджетные трансферты на дорожную деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения,а также осуществление иных полномочий в области использования атомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ вне границ населенных пунтков за счет средств областного бюджета
	913
	0409
	3150212
	500

	327

	327,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	913
	0500

	11 532,2
	11205,1
	11169
	11 568,3

	в том числе

	Жилищное хозяйство
	913
	0501

	65,0
	68,4
	65
	68,4

	Поддержка жилищного хозяйства
	913
	0501
	3500000

	65,0

	65
	0,0

	Капитальный ремонт государственного жилищного фонда субъектов Российской Федерации и муниципального жилищного фонда
	913
	0501
	3500200

	65,0

	65
	0,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	913
	0501
	3500200
	500
	65,0

	65
	0,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	913
	0501
	3600200
	500

	68,4

	68,4

	Коммунальное хозяйство
	913
	0502

	11 104,0
	11104
	11104
	11 104,0

	Поддержка коммунального хозяйства
	913
	0502
	3510000

	11 104,0

	11 104,0

	Компенсация выпадающих доходов организации, предоставляющих населению услуги электроснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	913
	0502
	3510100

	11 096,0

	11096
	0,0

	11096

	0

	Субсидия юридическим лицам
	913
	0502
	3510100
	006
	11 096,0

	11096
	0,0

	в том числе

	Межбюджетные трансферты на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанция по населению
	913
	0502
	3510100
	006
	11 096,0

	11096
	0,0

	Компенсация выпадающих доходов организации, предоставляющих населению услуги электроснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	913
	0502
	3610100

	11096

	11 096,0

	Субсидия юридическим лицам
	913
	0502
	3610100
	006

	11096

	11 096,0

	в том числе

	Межбюджетные трансферты на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанция по населению
	913
	0502
	3610100
	006

	11096

	11 096,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	913
	0502
	3510500
	500
	8,0

	8
	0,0

	Межбюджетные трансферты на содержание санкционированных поселковых свалок
	913
	0502
	3510500
	500
	8,0

	8
	0,0

	Мероприятие в области коммунального хозяйства
	913
	0502
	3610500

	0,0
	8

	8,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	913
	0502
	3610500
	500

	8

	8,0

	Межбюджетные трансферты на содержание санкционированных поселковых свалок
	913
	0502
	3610500
	500

	8

	8,0

	Благоустройство
	913
	0503

	363,2

	395,9

	 Благоустройство
	913
	0503
	6000000

	363,2

	395,9

	Уличное освещение
	913
	0503
	6000100

	105,6

	105,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	913
	0503
	6000100
	500
	105,6

	105,6

	в том числе

	Межбюджетные трансферты на компенсацию расходов по организации электроснабжения от дизельных электростанций за счет средств областного бюджета освещение улиц
	913
	0503
	6000100
	500

	Строительство и содержание автомобильных дорог  и инженерных сооружений на них в границах поселений в рамках благоустройства
	913
	0503
	6000200

	150,0
	32,7

	182,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	913
	0503
	6000200
	500
	150,0
	32,7

	182,7

	Содержание автомобильных дорог общего пользования
	913
	0503
	6000200

	150,0
	27,1

	177,1

	в том числе

	Межбюджетные тарнсферты нарасходы, финансируемые из резервного фонда напредвиденных расходов на ликвидацию снежных заносов
	913
	0503
	6000202
	500

	27,1

	27,1

	Организация и содержание мест захоронения
	913
	0503
	6000400

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	913
	0503
	6000400
	500

	Прочие мероприятия по благоустройству поселений
	913
	0503
	6000500

	107,6

	107,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	913
	0503
	6000500
	500
	107,6

	107,6

	Образование
	913
	0700

	8,1

	8,1

	Молодежная политика и оздоровление детей
	913
	0707

	8,1

	8,1

	Организация воспитательной работы с молодежью
	913
	0707
	4310100

	8,1

	8,1

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	913
	0707
	4310100
	500
	8,1

	8,1

	Здравоохранение, физическая культура и спорт
	913
	0900

	8,7

	8,7

	Физическая культура и спорт
	913
	0908

	8,7

	8,7

	Физкультурно-оздоровительная работа и спортивные мероприятия
	913
	0908
	5120000

	8,7

	8,7

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	913
	0908
	5129700

	8,7

	8,7

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	913
	0908
	5129700
	500
	8,7

	8,7

	Межбюджетные трансферты
	913
	1100

	74,8

	74,8

	Межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соотвествии с заключенными соглашениями
	913
	1104
	5210600

	Иные межбюджетные трансферты
	913
	1104
	5210600
	017
	74,8

	74,8

	в том числе

	по организации и осуществлению мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселениях
	913
	1104
	5210601
	017
	6,8

	6,8

	по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	913
	1104
	5210602
	017
	6,8

	6,8

	по организации в границах поселения электро-,тепло-,газо- и водоснабжения населения, водоотведения
	913
	1104
	5210604
	017
	34,0

	34,0

	по организации и осуществлению мероприятий по ГО, защите населения и территории поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; по участию в предупреждении и ликвидации последствий ЧС в границах поселения
	913
	1104
	5210605
	017
	10,2

	10,2

	по утверждению генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждению подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, выдачи разрешений на строительство, разрешений на ввод объекта в эксплуатацию, утверждение местных нормативов градостроительного проектирования поселений, резервирование и изъятие, в том числе путем выкупа земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд, осуществление земельного контроля за использованием земель поселения
	913
	1104
	5210606
	017
	10,2

	10,2

	по исполнению бюджета поселения и контролю за исполнением данного бюджета
	913
	1104
	5210607
	017
	6,8

	6,8

	Другие межбюджетные трансферты
	913
	1103
	5058503
	005
	6,0

	6,0

	Межбюджетные трансферты на предоставление льгот по жилищно-коммунальным услугам участковым инспекторам
	913
	1103
	5058503
	005
	6,0

	6,0

Приложение 2

к решению Совета Орловского

сельского поселения

№ 01   от  29 января 2010 г

Нормативы отчислений

федеральных, региональных, местных налогов и сборов,

 отдельных видов  неналоговых доходов в бюджет

МО «Орловское сельское поселение»
 на 2010 год
                                                                                                         ( в процентах)

	Наименование налога (сбора)
	Бюджеты поселений

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат бюджетов поселений
	100

	В части прочих неналоговых доходов

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений
	100

	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений
	100